Số: /SNN-VP
V/v tổ chức Tết Nguyên đán
Tân Sửu năm 2021

Ninh Bình, ngày tháng năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Chỉ thị số 152/CT-BNN-VP ngày 11/01/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và văn bản số 15/UBND-VP6 ngày 11/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.

Để chủ động thực hiện các nhiệm vụ công tác năm 2021 và các hoạt động trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 đảm bảo vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai thực hiện nghiêm các nội dung được giao. Cụ thể:

- Tổ chức Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với văn hóa truyền thống của dân tộc, phong tục tập quán của địa phương; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, quan tâm chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị.

Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 44/CT-TTg ngày 21/12/2020 về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Quy định số 08-QĐ/TW ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên.

+ Chủ động theo dõi tình hình thời tiết, thiên tai để biện pháp phòng, chống rét, dịch bệnh đối với vật nuôi, cây trồng, bảo vệ phát triển sản xuất hiệu quả, kịp thời để không làm ảnh hưởng đến nguồn cung thực phẩm.

+ Theo dõi sát tình hình sản xuất, diễn biến dịch bệnh, không để dịch tả lợn Châu phi bùng phát trở lại, có kế hoạch, giải pháp ổn định giá cả, cung cầu thịt lợn trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021; chuẩn bị kế hoạch triển khai “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và các điều kiện sản xuất vụ Đông xuân năm 2021.

+ Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, địa phương, tổ chức triển khai sản xuất vụ Xuân năm 2021 phù hợp với điều kiện thời tiết và thời gian; đồng thời tổ chức kiểm tra, kiểm soát

Hướng dẫn các địa phương triển khai các biện pháp chống rét và tổ chức gieo mạ, bảo vệ mạ, cấy lúa Xuân trong khung thời vụ tốt nhất.

*(Gửi kèm theo Chỉ thị số 152/CT-BNN-VP và công văn số 15/UBND-VP6)*

Trên đây là công văn triển khai thực hiện tổ chức đón Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Như kính gửi;
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Ban biên tập TTTĐT Sở;
- Lưu: VT-VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**